
Pag. 1 a 2 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” - 
Via Martiri della libertà n. 11/C -  25043 BRENO (BS) 

Cod. fiscale: 90009510174 – Cod. univoco ufficio: UFDNDA – Cod. IPA:  istsc_bsic81900a 
TEL. 0364/22009 - 22702  - FAX  0364/321388 

www.icbreno.edu.it           e-mail: BSIC81900A@istruzione.it         P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 

 All’Albo 
 Agli Atti 
 

 
DETERMINA N.  77  del 16/07/2025 

 
 

 
OGGETTO: Pagamento quote  per esami di certificazione linguistica Trinity alunni scuole secondarie Breno e 

Niardo cl. 3^ 

E.F. 2025 -  Attività/Progetto:   P.2.2 - Ampliamento dell'offerta formativa  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 08/02/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 - “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, com. 143, legge 13/07/15 n. 107”; 

VISTO  il D.Lgs.30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento assunto dal consiglio d’istituto con   delibera n. 17 del 19/05/2016 che disciplina le modalità 
di attuazione delle procedure per l’acquisizione di beni, servizi e forniture; 

VISTE le delibere n. 6  del Collegio Docenti del 23/10/2024 e n. 10 del Consiglio d’Istituto del 28/10/2024 
(approvazione integrazione per a.s.2024/2025 al P.T.O.F. approvato con deliberazione n.13 del 22/12/2021); 

VISTE le delibere n. 7  del Collegio Docenti del 23/10/2024 e n. 11 del Consiglio d’Istituto del 28/10/2024 
(approvazione visite e viaggi d’istruzione per a.s.2024/2025); 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 07/02/2025, delibera n. 27; 

VISTA l’iscrizione da parte della prof.ssa Scamozzi B. di 17 alunni  agli esami per le certificazioni Trinity presso 
l’IIS Tassara Ghislandi di Breno (Bs); 

VISTA la tabella con i costi previsti per sostenere gli esami in oggetto, inviata dall’Istituto Tassara Ghislandi che 
prevede il pagamento di €83,00 ad alunno; 

VISTA la richiesta di versamento da parte del docente referente per gli esami Trinity di € 83,00 per alunno per 
un totale di € 1411,00 da versare all’IIs Tassara Ghislandi di Breno (Bs); 

VISTA la copertura finanziaria data dal versamento delle famiglie degli alunni iscritti; 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di provvedere al versamento di € 1411,00 all’I.I.S. Tassara Ghislandi di 
Breno; 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

BSIC81900A - AF1D733 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002913 - 16/07/2025 - II.5 - I

http://www.icbreno.edu.it/
mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 
 

 

 

 

- di autorizzare il pagamento di € 1411,00 a favore dell’I.I.S. Tassara Ghislandi di Breno quali quote per  

gli esami di certificazione linguistica Trinity di 17 alunni delle scuole secondarie di Breno e Niardo;  

 

Imputazione all’E.F. 2025  progetto P2.2 – 

 

Responsabile del procedimento:  Dirigente Scolastico Paolo Gheza. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione “albo on line” e in 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 Paolo Gheza 

 Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da PAOLO GHEZA


		2025-07-16T13:10:44+0000
	PAOLO GHEZA




